Câmara Municipal de Caruaru
                                 Casa Jornalista José Carlos Florêncio

Rua 15 de Novembro, 201 - Bairro Centro - Caruaru-PE - CEP: 55.003-904 - Fone: (81) 3701-1850

e Fax: (81) 3701-1830 - www.camaracaruaru.pe.gov.br - e-mail:camaracaruaru@uol.com.br

                               GABINETE DO VEREADOR CABO CARDOSO

REQUERIMENTO Nº        /2024

      Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que seja reiterada solicitação

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro,

extensivo ao Sr. Secretário de Saúde, George Veloso de Melo, para que

designe agentes de saúde e endemias para o Loteamento Parque do Cedro,

bairro Rendeiras

                                                JUSTIFICATIVA

      Atendendo aos apelas da comunidade citada, solicitamos que a Secretaria de

Saúde de Caruaru designe agentes comunitários de saúde e endemias para o local

citado, já que o mesmo não tem a cobertura destes profissionais, que são de

extrema importância para a promoção da saúde básica e pública no município,

atendendo as demandas diretas relacionadas à saúde da nossa população. Os

moradores do local sofrem com a falta dos serviços destes profissionais, que são

um elo entre as Unidades Básicas de Saúde e o povo, que precisa de

acompanhamentos para marcação de consultas, pré-natal, entrega de medicações

e etc.

                                          Dê-se ciência a todas as Autoridades sobreditas.

 Sala das Sessões Caruaru, 28 de março de 2024.

Vereador CABO CARDOSO

Autor

		2024-03-28T15:28:58-0300
	Vereador Cabo Cardoso